
 

 

 

 

 

 

 

 

Dossiernummer: 1120 

 
 

Onderwerp: Jaarrekening en jaarverslag 2017, reactie PZH  

Dossiernummer: 1120  

 

Gevraagd besluit D&H:  

De reactie van de provincie Zuid-Holland (kenmerk: PZH-2018-659551674) op de 

jaarrekening 2017 ter kennisneming aan de verenigde vergadering te sturen.  

 

1. Probleemstelling - context  
 
In haar rol als toezichthouder heeft de provincie Zuid-Holland de jaarstukken 2017 van 

Delfland, inclusief het accountantsrapport, beoordeeld. Op basis van de beoordeling 

concludeert de provincie dat de jaarstukken voldoen aan de gestelde eisen in wet- en 

regelgeving. De provincie neemt de jaarstukken voor kennisgeving aan. 

 

2. Beoogd effect 
 
Door de goedkeuring van de provincie voldoet Delfland aan de wet en regelgeving met 

betrekking tot de jaarstukken. 

 

3. Kernboodschap 
 
De provincie Zuid-Holland heeft in haar rol als toezichthouder de jaarstukken 2017 van 

Delfland beoordeeld en voor kennisgeving aangenomen. 

 

4. Historie - eerdere besluitvorming 
 
Geen. 

 

5. Regelgeving en Beleid 
 
Uitgangspunten bij de oordeelvorming door de provincie over de jaarrekening zijn de kaders 

en criteria genoemd in de Waterschapswet, het Waterschapsbesluit 2007, het besluit 

beleidsvoorbereiding en verantwoording waterschappen, de Wet financiering decentrale 

overheden en de Nota Toezicht op de Waterschappen van 27 april 2010. 

 

6. Financiën 
 
Geen financiële gevolgen. 

 

7. Duurzaamheid 
 
N.v.t. 

 

8. Organisatorische en personele consequenties 
 
N.v.t. 

 

9. OR/GO 
 
N.v.t. 

 

10. Risico- en beheersmaatregelen 
 
N.v.t. 



Dossiernummer: 1120  2 

 

11. Communicatie (in- en extern) 
 
N.v.t. 

 

12. Bekendmaking en vervolgprocedure  
 
N.v.t. 

 

13. Bevoegd orgaan 
 
Op grond van de Waterschapswet wordt door de vaststelling van de jaarrekening door de 

verenigde vergadering décharge aan het college van D&H verleend. 

 

14. Toelichting 
 
De provincie concludeert dat wordt voldaan aan de wet en regelgeving. In de brief wordt 

verzocht om maatregelen te nemen om het weerstandsratio van 0,4 weer op het vastgestelde 

streefratio tussen 1,0 en 1,4 te brengen. Tevens wordt om uitdrukkelijke aandacht gevraagd 

voor de flink afgenomen solvabiliteit. 

In Begroting 2019 en meerjarenraming 2020-2023, inmiddels verstrekt aan de provincie, 

wordt weergegeven op welke wijze Delfland het weerstandsratio op het vastgestelde niveau 

brengt en is de verwachte ontwikkeling in de solvabiliteit weergegeven.  

 

15. Bijlagen 
 
 

1. Brief provincie inzake beoordeling jaarrekening 2017 (kenmerk: PZH-2018-659551674) 

 

 



 

 

 

Jaarrekening en jaarverslag 2017, reactie PZH 

 

Dossiernummer :  1120  

Vergaderdatum :  14 februari 2019 

 

 

 

 

 

De Verenigde Vergadering van Delfland, 

 

op voordracht van dijkgraaf en hoogheemraden van 8 januari 2019, dossiernummer 1120; 

 

gelezen het positieve advies van de commissie Bestuur, organisatie en bedrijfsvoering; 

 

 

 

overwegende dat:  

… 

 

Gelet op:  

… 

 

Besluit: 

 

Kennis te nemen van de rapportage van de provincie Zuid-Holland. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 14 februari 2019  

 

 

De Verenigde Vergadering voornoemd, 

 

de Secretaris, de Voorzitter, 

 

 

 

 

ir. P.C. Janssen dr. P.H.W.M. Daverveldt 

 

 

 

 

 


